АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2013г.
                                № 55                            х. Романов

Об утверждении отчета об исполнении

 ведомственной целевой программы  за 2012 год
в Романовском сельском поселении
В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 27.10.2008 г № 44 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации», от 27.10.2008г № 45 «О порядке разработки утверждения и реализации  ведомственных  целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе работ по ведомственной  целевой программе «Организация проведения выборов на территории Романовского сельского поселения в 2012 году», утвержденной постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 01.11.2011 года  №128 Об   утверждении   ведомственной целевой программы  «Организация проведения выборов на территории Романовского сельского поселения в 2012 году», по результатам за 2012 год согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Романовского
 сельского поселения                                                                         С.В.Яцкий

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

5-49-68
                                                                                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                       к постановлению Администрации Романовского

сельского поселения

 № 55 от 01.04.2013
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Организация проведения выборов на территории Романовского сельского поселения в 2012 году»
ЗА 2012 ГОД

Отчет об исполнении ведомственной  целевой программы «Организация проведения выборов на территории Романовского сельского поселения в 2012 году» за 2012 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Романовского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 27.10.2008 г № 44.
В приложении 1 представлен отчет о реализации ведомственной целевой программы «Организация проведения выборов на территории Романовского сельского поселения в 2012 году»
Реализация Программы осуществляется в связи с истечением срока полномочий органов местного самоуправления осенью 2012 года.

В отчетном, 2012  году, на реализацию программы планировалось направить 112,3 тыс.рублей. Основная часть суммы предназначалась для перечисление финансовых средств на счет ТИК.

	          В результате реализации программных мероприятий произошло обеспечение законодательного и правового регулирования отношений, связанных с проведением выборов. Романовское сельское поселение обеспечило раскрытие понятия «муниципальные выборы» и правовую природу данных выборов, образования избирательных округов на территории  Романовского сельского поселения, образование избирательного участка и избирательной комиссии, финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов.

Выводы:

- программа реализовалась успешно;

- запланированные мероприятия программы на 2012 год выполнены;

-выборы в органы местного самоуправления признаны состоявшимися;

-избран глава муниципального образования;

-избраны члены Собрания депутатов в количестве 10 человек;

-отсутствие замечаний по нарушению избирательных прав жителей Романовского сельского поселения в ходе подготовки и проведения выборов

PAGE
2